<sup>e</sup> Al., invocare.  
<sup>f</sup> Al., corde.  
<sup>g</sup> Al., erraverant.  
<sup>h</sup> Al., deest facere.

*Sed et Loth qui erat cum Abram fuerunt <sup>a</sup> greges A unde jam dudum corporaliter Abraham ducente dis-*  
*ovium, et armenta, et tabernacula; nec poterat eos ca-*  
*pere terra ut habitarent simul: erat quippe substantia*  
*eorum multa, et non quibant habitare communiter:*  
*unde et facta est rixa inter pastores gregum Abram et*  
*Loth, et cætera quibus ex ordine replicatur quo-*  
*modo Loth ab Abraham salva charitate discessit, ma-*  
*lente illo fratrem charissimum et sanctissimum a se*  
*corporaliter separari, quam cum scandalo et jurgiis <sup>b</sup>*  
*infirmorum secum teneri: quem tamen a se corpore*  
*separatum nequaquam ab intimo suæ mentis amore*  
*separavit, sicut sequentia sacræ historiæ manifestis-*  
*sime probant: ubi eum ab hostibus captum stren-*  
*nuissime cum suis omnibus salvavit, et merito quia*  
*nec ipse Loth opus virtutis ac fidei, quod cum fratre*  
*majori consueverat exercere, etiam separatim con-*  
*versatus ulla in parte mutavit.*

*Elevatis itaque Loth oculis, vidit omnem circa regio-*  
*nem Jordanis, quæ universa irrigabatur antequam sub-*  
*verteret Dominus Sodomam et <sup>c</sup> Gomorrhæ, sicut pa-*  
*radisus Domini et sicut Ægyptus venientibus in Segor:*  
*elegitque sibi Loth regionem circa Jordanem, et recessit*  
*ab oriente; et cætera usque dum ait: homines autem*  
*Sodomitæ pessimi erant et peccatores coram Domino*  
*nimis. Fertilitatem terræ laudat, simul et incolarum*  
*notat impietatem, ut eo majori damnatione digni*  
*esse intelligantur, quod maxima Dei munera non*  
*ad fructum pietatis, sed ad incrementum vertere*  
*luxuriæ: ubi etiam tacite laudibus beati Loth addit,*  
*quia in ipsa terra inter ipsos degens indigenas,*  
*neque libertate soli divitis, neque exemplo cohabi-*  
*tantium potuit ullatenus a suæ puritatis integritate*  
*corrumpi. Quibus autem peccatis Sodomitæ fuerint*  
*subjugati, excepto illo infando quod in sequentibus*  
*Scriptura commemorat, Ezechiel propheta sufficien-*  
*ter exponit, loquens ad Hierusalem: Ecce hæc fuit ini-*  
*quitas Sodomæ sororis tuæ, superbia, saturitas panis,*  
*et abundantia, et otium ipsius et filiarum ejus; et ma-*  
*num egeno et pauperi non <sup>d</sup> porrigebant, et elevatae*  
*sunt, et fecerunt abominationes coram me (Ezech. xvi,*  
*49). A quibus omnibus immunem fuisse beatum*  
*Loth, et textus sacræ historiæ testatur, quem ange-*  
*los hospitio recepisse, ac per eos a pereuntibus im-*  
*piis ereptum esse declarat; et sententia beati Petri*  
*apostoli probat, qua dicitur: Et justum Loth oppres-*  
*sum a nefandorum injuria et conversatione <sup>e</sup> eruit*  
*(II Petr. ii, 7). Aspectu enim et auditu justus erat,*  
*habitans apud eos qui de die in diem animam justam*  
*iniquis operibus cruciabant. Quid enim boni meriti*  
*ei deesse poterat, qui justus apostolica voce astruitur?*  
*in quo præsentem non nisi justitiæ famam au-*  
*dire valebant, cujus oculis et auribus mundis audita*  
*ac visa proximorum facinora non nisi cruciatus et*  
*afflictio erant? quod vero dicitur de eo quia recessit*  
*ab oriente ad Haran, significat <sup>f</sup> et Mesopotamiam,*

<sup>a</sup> Al., tabernacula et armenta et oves.

<sup>b</sup> Al. deest infirmorum.

<sup>c</sup> Al., Gomorrhæ.

<sup>d</sup> Al., porrigebat.

<sup>e</sup> Al., eripuit.

unde jam dudum corporaliter Abraham ducente dis-

scesserat; sed quia de proposito mentis ejus dubi-

tare lector poterat utrumnam adhuc amore cognatio-

nis ac patriæ teneretur, an jam perfecte quomodo

Abraham et ipse de terra et cognatione et de domo

patris sui fuerit egressus, curavit Scriptura etiam de

ipso specialiter intimare, quod ab illis locis atque in-

colis non solum corpore, sed et mente recesserit,

aque ob fidem ac spem divinæ benedictionis perpe-

tuis ubicunque Abrahæ placuisset hospes ac pere-

grinus manere consenserit. Nam quia Haran, civitas

ad orientalem plagam a terra repromissionis sita sit,

testatur Scriptura, quæ in sequentibus dicit: *Pro-*

*fectus ergo Jacob venit ad <sup>g</sup> terram orientalem, cum*

*utique de Bethel ad Haran iter fecisset.*

*Dixitque Dominus ad Abram postquam divisus est*

*Loth ab eo: Leva oculos tuos, et vide a loco in quo*

*nunc es ad Aquilonem, et Meridiem, et ad Orientem et*

*ad Occidentem: omnem terram quam conspicias tibi*

*dabo et semini tuo usque in sempiternum. Quidam Co-*

*dices habent usque in sæculum, quod utrumque ex*

*uno Græco quod est <sup>h</sup> Æonion, αἰὼν transferret. Si*

*ergo legatur usque in æternum, merito movet quo-*

*modo in sempiternum possidere valeat semen Abrahæ*

*terram illam, cum humana conversatio in hac vita*

*non possit esse sempiterna. Si vero legatur in sæcu-*

*lum, sicque accipiatur, quemadmodum fideliter tene-*

*mus, initium futuri sæculi a fine præsentis ordiri, nil*

*quæstionis movebit: quia etsi expulsi sunt Israelitæ*

*de Hierosolymis, manent tamen in aliis civitatibus*

*terræ Chanaan, et usque in finem manebunt, et uni-*

*versa terra illa cum Christianis inhabitatur, et ipsum*

*semen est Abrahæ. Potest autem etiam mystice dic-*

*tum intelligi beato Abrahæ, omnem terram quam*

*conspicias tibi dabo et semini tuo usque in sempiternum;*

*quia regio patriæ cælestis, quam terra illa repromis-*

*sionis figurabat, ita ab electis omnibus, semine vide-*

*licet Abrahæ percipitur, ut in ea sine fine perman-*

*neant, juxta illud quod de igne holocausti dicitur*

*in <sup>i</sup> Exodo: Ignis est iste perpetuus qui nunquam de-*

*ficiet de altari. Neque enim ignis ille materialis quo*

*hostiæ cremabantur in tabernaculo perpetuus esse*

*poterat, cum et ipsum tabernaculum, et ipsum al-*